
 

  
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 del 25-01-2017 COMUNE DI BASCHI 

             

                                                                                    
 

 

COMUNE DI BASCHI 
Provincia di Terni 

 

 

 

     C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  5   del  25-01-2017  
 

 

 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 

13:15, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte all'ordine del giorno. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

BERNARDINI ANACLETO SINDACO P 

DR.GRASSELLI ISAURO ASSESSORE P 

BERNARDINI DAMIANO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0 
  

Assume la presidenza il Signor BERNARDINI ANACLETO in qualità di 
SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DR.SSA RUCO FABIANNA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO PREVENZIONE CORRUZIONE E RELATIVO 

ALLEGATO PROGRAMMA TRASPARENZA 2017-2019 
   



DELIBERA DI GIUNTA N. 5 del 25-01-2017 COMUNE DI BASCHI Pag. 2  

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTI:  

 la legge n.190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, i 

 

il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, «Recante revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 

 

RICHIAMATE  le proprie precedenti deliberazioni di approvazione dei piani oggetto 

della presente deliberazione, ed in particolare: 

- la propria deliberazione n. 84/2013; 

- la propria deliberazione n. 10/2014; 

- la propria deliberazione n. 11/2015; 

- la propria deliberazione n. 11/2016; 

 

 

Atteso che il piano va annualmente rivisto entro il 31 gennaio di ogni anno; 

 

Vista la proposta di piano triennale per la prevenzione della corruzione 2017/2019  e  

programma triennale 2017/2019  per la trasparenza che ne costituisce apposita sezione, 

sottoposta alla Giunta Comunale dal Segretario Comunale, responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

Dato atto che la proposta di piano: 

-è stata  pubblicata sul sito internet del Comune di Baschi  dal 16/01/2017 con apposito 

avviso indirizzato ai cittadini e  alle associazioni dei consumatori, al fine di consentire la 

presentazione di eventuali osservazioni; 

 

-è stata  trasmessa  alle organizzazioni sindacali e alle R.S.U., con nota prot. n. 301 del 

16/01/2017 al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni; 

 

-è stata trasmessa  ai  consiglieri comunali, con nota prot. n 303 del 16/01/2017. , al fine di 

a formulare eventuali proposte e osservazioni; 

 

- è stata trasmessa ai responsabili dei servizi del Comune di Baschi, con nota prot. n. 302 

del  16/01/2017 al fine di acquisire eventuali suggerimenti od osservazioni; 

 

PRECISATO che nei termini assegnati non sono pervenute osservazioni o suggerimenti; 

 

Vista la determinazione ANAC n.12 in data 28/10/2015; 

 

Vista la delibera n. 831 del 3 agosto 2016, con cui l'ANAC ha approvato Il piano 

Nazionale Anticorruzione 2016. 

 

Con voti unanimi e palesi, espressi nelle forme e modi di legge; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 5 del 25-01-2017 COMUNE DI BASCHI Pag. 3  

 

D E L I B E R A 

 

1) di richiamare tutto quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) Di approvare il nuovo Piano Triennale Anticorruzione 2017/2019, e  programma 

triennale per la trasparenza 2017/2019,che ne costituisce apposita sezione,  come  

da allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

3) Di fare luogo alla pubblicazione del Piano Triennale Anticorruzione  e 

Programma triennale per la trasparenza 2017/2019 sul sito INTERNET dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente;  

4) Di trasmette copia del piano ai responsabili di area per gli adempimenti di 

competenza; 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva 

e separata votazione, resa a voti unanimi e palesi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 5 del 25-01-2017 COMUNE DI BASCHI Pag. 4  

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo 
parere favorevole. 
 

 

Baschi, li 25-01-2017 

 
Il Responsabile del servizio interessato 

F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 5 del 25-01-2017 COMUNE DI BASCHI Pag. 5  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

            Il Presidente    Il Segretario 
F.to BERNARDINI ANACLETO                  F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. 267/2000 
- è  stata pubblicata il giorno 13-04-2017  per rimanervi quindici giorni consecutivi sul sito 

Web Istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009 n.69); 

- è stata comunicata con lettera n.   in data           ai signori capogruppo consiliari  (art.125 
del T.U. n.267/2000) 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Baschi, li 13-04-2017  

    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                        DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione in applicazione del D.Lgs. 267/2000 
- è stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  
  dal               al                 senza reclami  (art.124, comma 1) 
 
E’  divenuta esecutiva il  
 

per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 

Perche’  dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4) 
 
Baschi, li  

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                    F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Baschi, li 13-04-2017                Il Segretario Comunale    
                                                                                   DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma 2,  D.Lgs n.39/1993 

 

 


